

**Protokół Nr 64.2023**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego**  
**i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia**  
**i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów**  
**Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony**  
**Przeciwpożarowej**  
odbytego w dniu 31 maja 2023 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 15:00 w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu za 2022 rok oraz sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Strumień za lata 2019-2022.
3. Informacja o przygotowaniu basenu kąpielowego do sezonu oraz o wynikach za sezon 2022 roku.
4. Informacja nt. funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu oraz sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Strumień na lata 2011-2025 - za rok 2022.
5. Informacja dotycząca przeprowadzenia giełdy ofert szkół ponadpodstawowych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Strumień.
6. Informacja nt. bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Strumień w 2022 roku. Zaproszony Komendant Komisariatu Policji w Strumieniu.
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Strumień i powiatu cieszyńskiego. Zaproszony Komendant Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Strumieniu.
8. Informacja o udzielonych dotacjach dla jednostek OSP w 2022 roku.
9. Rozpatrzenie materiałów na LVII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
10. Informacje, wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie.

**Przebieg obrad:**

Ad 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 11 członków Komisji Budżetu na 11 osobowy skład Komisji, 6 członków Komisji Oświaty na 9 osobowy skład Komisji i 5 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Zastępca Burmistrza Strumienia Magdalena Suchanek-Kowalska, Sekretarz

Strumienia Brygida Biegun, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek, Główna Księgowa Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu Anna Janik wraz z pracownicami Barbarą Sikora-Malisak i Katarzyną Wyleżuch, Komendant Komisariatu Policji w Strumieniu asp. sztab. Leszek Krzywda wraz z Zastępcą podkomisarzem Adamem Łosińskim, Komendant Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Strumieniu Ireneusz Nowak, przewodniczący organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

Ad 2.

Na prośbę Komisji Oświaty, informację o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu za 2022 rok oraz sprawozdanie z realizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za lata 2019-2022 w Gminie Strumień, przedstawił Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu Konrad Kroczek.

Przewodniczący Komisji J. Szast zapytał o miesięczny koszt utrzymania osoby w domu pomocy społecznej? Koszty te są bardzo wysokie i wynoszą od 5 300,00 zł do 6 600,00 zł w różnych ośrodkach. Zapytał w jaki sposób są one wyliczane?

Kierownik K. Kroczek odpowiedział, że kwoty te wyliczane są na podstawie średniorocznych kosztów utrzymania danego domu pomocy i m.in. jest to utrzymanie mieszkańców oraz wynagrodzenia personelu. Do kosztów tych nie wlicza się jedynie zadań inwestycyjnych oraz remontów.

Radna P. Bojda zapytała czy na terenie Gminy są rodziny, które potrzebują pomocy, a zostały już wyczerpane wszystkie oferowane przez MOPS ich rodzaje?

Kierownik K. Kroczek odpowiedział, że są to najczęściej rodziny, w których występują uzależnienia od alkoholu czy narkotyków oraz problemy alkoholowe i narkotykowe kobiet w ciąży. Dodał, iż finalnie w sytuacji wyczerpania możliwości pracy socjalnej oraz pracy asystenta rodziny, tutejszy Ośrodek występuje do sądu rodzinnego o zabezpieczenie potrzeb dzieci w ramach pieczy zastępczej. Poinformował, że obecnie mamy 10 dzieci przebywających w pieczy zastępczej z czego 3 przebywa w różnych placówkach opiekuńczo-wychowawczych, a 7 przebywa w rodzinach zastępczych, którymi są najczęściej osoby spokrewnione.

Sekretarz B. Biegun poinformowała, że są przypadki młodzieży, która nie realizuje obowiązku nauki. W sytuacjach, gdy młodzi w wieku do 18 roku życia nie uczęszcza do szkoły, może być nałożona na rodziców grzywna lub zastosowane wobec uchylającego się od obowiązku środki przymusu bezpośredniego. W sprawach bardzo trudnych prowadzone są działania, mające na celu osadzenie takiej młodzieży w ośrodkach.

Radny B. Wawrzyczek zapytał o zmniejszającą się ilość wsparcia dla osób bezrobotnych - dlaczego tak się dzieje?

Kierownik K. Kroczek wyjaśnił, że aktualna liczba bezrobotnych to 180-240 osób. Stwierdził też, że generalnie większość osób jest w stanie znaleźć sobie pracę.

Radny B. Wawrzyczek zapytał o Karty Seniora? Przedsiębiorcy prowadzący działalność w punktach, w których honorowane są Karty Seniora zmieniają się czy nowi właściciele też kontynuują ulgi dla seniorów.

Kierownik K. Kroczek wyjaśnił, że Gmina Strumień uczestniczy w inicjatywie Ogólnopolskich Kart Seniora we współpracy z Stowarzyszeniem „MANKO”. To po stronie stowarzyszenia leży kwestia aktualizacji punktów, które honorują Karty Seniora, gdyż tak przewiduje porozumienie spisane z Gminą. Tutejszy MOPS informował telefonicznie oraz drogą e-mailową Stowarzyszenie o konieczności aktualizacji danych niektórych punktów. Jednak dotąd stowarzyszenie tego nie zrobiło.

Radny J. Mazur stwierdził, że cieszy go fakt, że jest duża ilość programów dla osób starszych. Zapytał też o wzrost kosztów, które ponosi MOPS za utrzymanie osób w schroniskach dla bezdomnych?

Kierownik K. Kroczek odpowiedział, że mamy osoby bezdomne przebywające w schroniskach dla osób sprawnych, są również osoby niesprawne będące w ośrodkach dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Często też do schronisk dla bezdomnych kierowane są osoby, które opuszczają zakłady karne. Trafiają tam też osoby dotknięte zdarzeniami losowymi jak ostatnie pożary. Ilość tych osób zwiększa się, w związku z czym rosną koszty, które z tego tytułu ponosi MOPS. Koszty wzrastają też w związku z faktem, iż pobyt osoby bezdomnej w schronisku z usługami opiekuńczymi jest zwykle trzy razy droższy od pobytu w schronisku bez usług opiekuńczych.

Przewodniczący C. Greń zapytał o problemy alkoholowe w rodzinach? Stwierdził, że rośnie ilość młodych osób uzależnionych od alkoholu.

Kierownik K. Kroczek, wyjaśnił, że jako członek Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych widzi, że coraz częściej pojawiają się wnioski dotyczące występowania problemów alkoholowych u osób młodych posiadających dobre wykształcenie i pracę zawodową. Komisja prowadzi też sprawy dotyczące osób młodych mających problemy alkoholowe i równocześnie leczących się z uzależnienia od narkotyków. Dodał, że na gruncie terapeutycznym leczenie takich „sprzężonych uzależnień” jest bardzo trudne i długotrwałe.

Informacja została przyjęta.

Ad 3.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, informację o przygotowaniu basenu kąpielowego do sezonu oraz o wynikach za sezon 2022 roku, przedstawiła pracownica ZGKiM w Strumieniu Katarzyna Wyleżuch.

Radna P. Bojda zapytała czy są jakieś zmiany dotyczące miejsc parkingowych w okresie kiedy czynny jest basen kąpielowy?

Pani K. Wyleżuch odpowiedziała, że nie przewiduje się zmian w tym zakresie. W pobliżu basenu jest dużo miejsc parkingowych. Poinformowała również, że jest wiele osób, które parkują samochody nieprawidłowo pomimo ustawionych znaków drogowych.

Informacja została przyjęta.

Ad 4.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, informację nt. funkcjonowania Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strumieniu oraz sprawozdanie z realizacji Wieloletniego Programu Gospodarowania

Mieszkaniowym Zasobem Gminy Strumień na lata 2011-2025 - za rok 2022, przedstawił Dyrektor ZGKiM w Strumieniu Łukasz Pachuła i pracownica ZGKiM Barbara Sikora-Malisak.

Informacja została przyjęta.

Ad 5.

Na prośbę Komisji Oświaty, informację dotyczącą przeprowadzenia giełdy ofert szkół ponadpodstawowych w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Strumień, przedstawiła Sekretarz Strumienia Brygida Biegun.

Informacja została przyjęta.

Ad 6.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa, informację nt. bezpieczeństwa publicznego na terenie gminy Strumień w 2022 roku, przedstawił Komendant Komisariatu Policji w Strumieniu asp. sztab. Leszek Krzywda oraz Zastępca Komendanta podkomisarza Adama Łosiński.

Komendant L. Krzywda podziękował za dofinansowanie Gminy Strumień do zakupu nowego nieoznakowanego samochodu dla potrzeb Komisariatu Policji w Strumieniu.

Radna P. Bojda stwierdziła, że w informacji nie zostały przedstawione dane nt. udziału nieletnich w zdarzeniach, które miały miejsce na terenie Gminy. Zapytała też czy jest tendencja wzrostowa czy spadkowa w tym zakresie?

Komendant L. Krzywda zapewnił, że takie dane zostaną przygotowane i dostarczone radnym.

Przewodniczący S. Balas zapytał czyją własnością są wyświetlacze prędkości położone przy ulicy Głównej w Bąkowie? Zgłosił też wniosek o przebudowę znaków drogowych zasłaniających wyświetlacz prędkości położony na wysokości Składu Materiałów Budowlanych przy ulicy Głównej w Bąkowie.

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że wyświetlacz jest własnością Powiatu, w związku z czym zostanie przygotowane wystąpienie w tej sprawie.

Radny B. Wawrzyczek zaproponował, aby powrócić do dobrego zwyczaju udziału dzielnicowych w zebraniach wiejskich.

Komendant L. Krzywda stwierdził, że będzie kontynuowana współpraca w tym zakresie. Poprosił, aby wcześniej poinformować o terminach zebrań wiejskich.

Radny B. Wawrzyczek zapytał czy w Komisariacie Policji w Strumieniu są wolne wakaty?

Komendant L. Krzywda odpowiedział, że jest 1 wolny wakat.

Informacja została przyjęta.

Ad 7.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa, informację o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie gminy Strumień i powiatu cieszyńskiego, przedstawił Komendant Miejsko-Gminny Związku OSP RP w Strumieniu Ireneusz Nowak.

Informacja została przyjęta.

Ad 8.

Na prośbę Przewodniczącego Komisji Rolnictwa Stanisława Balasa oraz Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, informację o udzielonych dotacjach dla jednostek OSP w 2022 roku, przedstawiła Inspektor Danuta Sikora

Informacja została przyjęta.

Ad 9.

Rozpatrzono materiały na LVII sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 31 maja br.:

a) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie przejęcia nieruchomości należącej do LKS „Zryw” w Bąkowie, przedstawiła Burmistrz Anna Grygierek oraz Inspektor Marcelina Orszulik.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że teraz przedkładamy Radzie do uchwalenia projekt uchwały intencyjnej, abyśmy mogli podjąć działania, związane z przejęciem nieruchomości, m.in.: zlecenie inwentaryzacji budynku, przygotowanie koncepcji zagospodarowania oraz wyceny. Dodała też, że Gmina będzie przejmowała nieruchomość wraz z obiektem bezpłatnie.

Radny B. Wawrzyczek stwierdził, że trzeba ustalić jakie działania będzie podejmować Gmina w związku z nabyciem przedmiotowej nieruchomości, ponieważ nie jest to określone.

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że najpierw chcemy wiedzieć jaka jest decyzja Rady w tej sprawie. Czy jest za przejęciem tej nieruchomości, czy nie? Dlatego przedłożyliśmy pod obrady Rady projekt uchwały intencyjnej w sprawie nabycia nieruchomości LKS „Zryw” Bąków.

Radna P. Bojda czy jesteśmy w stanie określić ile będzie wynosił koszt przygotowania inwentaryzacji nieruchomości?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że trudno to w tej chwili określić, ale prawdopodobnie może to być koszt około 5 000,00 zł.

Burmistrz A. Grygierek zaproponowała, aby radni zapoznali się z aktualnym stanem obiektu. Poinformowała, że zostało tam wiele zrobione sposobem gospodarskim, żeby obiekt dobrze wyglądał.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

b) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2023-2032 wraz z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik Maria Kłósko.

Do projektu uchwały wraz z autopoprawką nie wniesiono uwag.

c) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu Jarosława Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na rok 2023 wraz z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik Maria Kłósko.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że w przedstawionym projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień proponujemy zmiany w związku z tym, że otrzymaliśmy dofinansowania z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych

na przebudowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych i leśnych - ulicy Sportowej w Zbytkowie oraz na zadania w ramach projektów Inicjatywa Sołecka.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała również, że będąc w Warszawie uzyskała informacje na temat możliwości pozyskania środków na zadania remontowe w szkołach mieszczące się w kwocie do 1 miliona zł. Pozyskane środki są dotacją, którą trzeba rozliczyć w danym roku. Planujemy złożyć wniosek na remont dachu na obiekcie szkoły w Drogomyślu, gdzie wykonany został tylko częściowy remont. Do zrobienia pozostał remont na najwyższej części dachu. Mamy też przygotowany projekt na wymianę kotła węglowego na gazowy w tym obiekcie. Takiego zadania nie planowaliśmy, dlatego proponujemy zmianę budżetu w tym zakresie. Jeżeli wniosek uzyska dofinansowanie będziemy realizować zadanie, jeżeli nie pozyskamy środków, wtedy nie będziemy go robić.

Przewodniczący C. Greń zapytał czy nie znalazłyby się środki na wykonanie elewacji budynku szkoły w Drogomyślu?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że priorytetem jest remont dachu szkoły w Drogomyślu.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała również, że zwiększamy środki na wykonanie oświetlenia ulicy Cichej w Pruchnej, która częściowo została zrobiona z Funduszu Sołeckiego.

Burmistrz A. Grygierek poinformowała, że w ramach opracowywanej Strategii Rozwoju Subregionu Południowego Województwa Śląskiego - Plan Działań ZIT 2021-2027 na liście głównej znajdują się nasze projekty na:

- termomodernizację budynku szkoły podstawowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pruchnej, wniosek na kwotę 3,5 miliona złotych,
- termomodernizację budynku przedszkola przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Pruchnej, wniosek na kwotę 1,8 miliona złotych,

natomiast na liście rezerwowej są projekty na:

- termomodernizację Szkoły Podstawowej w Strumieniu, wniosek na kwotę 3,8 miliona złotych
- termomodernizację budynku przedszkola przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Drogomyślu, wniosek na kwotę 1,8 miliona złotych.

Przewodniczący S. Balas zapytał kiedy będzie ogłoszony przetarg na przebudowę obiektu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bąkowie?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że przetarg został ogłoszony.

Do projektu uchwały wraz z autopoprawką nie wniesiono uwag.

d) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strumieniu, przedstawił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jarosław Mazur.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

e) Informację dotyczącą utrzymania czystości i porządku oraz gospodarowania odpadami w Gminie Strumień, przedstawił Kierownik Robert Mazgaj.

Do informacji nie wniesiono uwag.

Ad 10.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący J. Szast wnioskował o wykonanie remontu ulicy Rolnej w Zabłociu.

Radna P. Bojda poinformowała, że do Rady Mieszkańców Miasta Strumienia wpłynął wniosek rodziców 8 letniej dziewczynki, mieszkanki Gminy Strumień, która zajęła I miejsce w Mistrzostwach Polski POSA Word Federation we Wrocławiu w akrobatyce pole art. Zwycięstwo to uprawnia ją do wzięcia udziału w Mistrzostwach Świata w Barcelonie, jednak wyjazd ten wiąże się z dużymi kosztami, koniecznymi do poniesienia m. in. na: wpisowe, przeloty samolotem oraz pobyt. Rodzice zwracają się z prośbą o pomoc w sfinansowaniu tego wyjazdu.

Radny A. Gawron zapytał czy związek sportowy nie pomaga w takich przypadkach?

Radna P. Bojda odpowiedziała, że związek sportowy nie pomaga zawodnikom w wyjazdach na zawody.

Radny A. Gawron wnioskował o naprawę bardzo zniszczonej nawierzchni ulicy Granicznej w Strumieniu, na odcinku od kapliczki w kierunku granic miasta. Zgłosił też problemy związane z odwodnieniem ww. odcinka ulicy Granicznej (woda z drogi spływa na prywatne posesje).

Radny B. Wawrzyczek wnioskował, aby wystąpić do właściciela nieruchomości położonej przy skrzyżowaniu ulicy 1 Maja w Zbytkowie z DK 81 ulica Wiślańska, po lewej stronie jadąc od Strumienia (miejsce, gdzie dawniej był postawiony samolot) w sprawie zawieszonych przy drodze banerów, zasłaniających widoczność pojazdom wyjeżdżającym ze stacji paliw ORLEN na ulicę 1 Maja.

Radny B. Wawrzyczek wnioskował o naprawę obniżenia nawierzchni drogi na ulicy Olchowej w Zbytkowie, przy posesji nr 38 w miejscu gdzie przebiega podłączenie kanalizacyjne.

Przewodniczący C. Greń wnioskował, aby wystąpić do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie w sprawach:

- 1) wykonania generalnego remontu ulicy Wiejskiej wraz z chodnikiem w Drogomyślu bardzo zniszczonej w związku z objazdem przebiegającym tą drogą podczas remontu mostu na rzece Wiśle w Drogomyślu; PZDP w Cieszynie wykonał tylko doraźny remont, a droga wymaga generalnej naprawy;
- 2) wykonania koszenia poboczy dróg powiatowych na terenie gminy Strumień.

Radna M. Staniek wnioskowała o:

- 1) wystąpienie do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o ustawienie znaków zakaz zawracania i zakaz skrętu w lewo na skrzyżowaniu DK 81 z ulicą Główną w Bąkowie (jadąc w kierunku Skoczowa) oraz znaku zakaz zawracania (jadąc w kierunku Katowic);
- 2) wycięcie zieleni przydrożnej zasłaniającej znak ograniczenia prędkości do 40 km/godz. przy ulicy Kolejowej w Strumieniu.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa S. Balas zapytał czy podjęto jakieś działania mające na celu likwidację barszczu Sosnowskiego?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że w przedłożonym pod dzisiejsze obrady Rady projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok zapewnione są środki na przygotowanie pełnej inwentaryzacji miejsc, w których rośnie barszcz Sosnowskiego. Jest to potrzebne, aby móc starać się o pozyskanie środków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na utylizację tej niebezpiecznej rośliny.

Radny J. Mazur zapytał czy radni powiatowi są zapraszani na sesje Rady?

Przewodniczący Rady C. Greń odpowiedział, że radni powiatowi są zapraszani na każdą sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.

Radny B. Wawrzyczek poparł wniosek Przewodniczącego Rady C. Grenia dotyczący wykonania koszenia poboczy dróg powiatowych.

Ad 11.

Przewodniczący Komisji Jarosław Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 18:25.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Elżbieta Król

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa,  
Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska  
i Porządku Publicznego  
Stanisław Balas